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I think, too, that aom.ethlni? 
that the ovmera of 

anl In Keny-' ■'re

.r-under lection 8(0.
less, namely a provision
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ships registered In the D.K.
from the French tax, would^he aufflclent

With this Interoretatlon

t
n exempt

to satisfy Section 8(t). 
Kenya evidently agrees, 
really the answer to 
1 can see it is an

. 7' . /I
I think that this Is 

the Chamber of Shipping, butScrvLyf
t-a/KiuUj^ answer which, in the circumstances, 

I would suggest thatdo not wish to give.you
reply to the Chamber,the Board

•a view to, coming
before making any 
of Trade should be consulted with

-

definite conclusion on the. matter.£ Q rj to some1
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•F- ,:■%*! • with regard to A of.Mr.Bowyer's 
Itlmate Interpretation of
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i • V

minute, the u 
Section 8(t), is, of course, for the courts.

% y. iU^K ■
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But the letter at 49 asks what steps are i

obtein the exemption, and surely 4. ....

sort of answer.

thajf ir a foreign, fofNexample

\
necessary to f
we must attempt to give some r-'V

•N,i
' %'aIt seems to me 

French, law exempts all' non-resident British 
(that is presumably owners of

•4

6 ti.V

■1 ' V. -
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Sk •• shipowners

ships registered under Part I of the Merchant 
-'Shipping Act^ from Ejisnch inepMj-ax, thep 
French shipowners are entitled to the exemption
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K7.Vf' Ur. DOWMltlG 5T1(-?’T.

Sir H. Uoort..

lit. February , 19?S.Sir C. Tamliruon. 
SirC.BoUomlty.

SvJ.ShucUmgh.

PmM. U.S.OJS. 
Parly. US. o/S. 
SrarUryaJSUU.

*

I bare eto. to aclnionledge

the receipt of your deepatoh Ho. 665

of the 6th of Novoniber, ies?, on the
A ' ■ .

DRAH.
•-K‘ i

subjeot of the reprepehtjif iona^ ^• "ZBm

M iA-1NO. f“ ^ t :I oonoerning the Keiq’a Ino^
' ‘S'govsrhor

Ordlnanoe of made by the
s

—! r' r
4((B00lattoa oj;^:the yuropepm CivilY' ;' 

< of the G^id Ooalt Colony'.

-f.

t.,:ro e'■•*1

S ■:^"‘^3ohvante' f

'v J

J’’ £
I agree'that ateendnept osf

" ■ \ >-

the Ordlnanoe la,'at the moment, - '■

/ , y^-kJuL "w-e^' Ir^
■m tint rnGii1e»<
^ Siw^ twue, ;

..................... ili|nn|hnt11 ------“ / ’

■l-.u-
been gained 0Ti=ajs working.o£_th«

S,f
■ i-

r"
■\,

■ tf-. - »
1•unddPlrable and

■ ,-:.V • ••

.ffurther action.

io«i«i«rttTnr in iOrce*

I.have, etc.

A*?-,,...; ■ i \
W. bRMSBY GORii•/

.<r-
f•i

•AI- A-;i...^ aie« TA.
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GOVERttMENT

Neirobi'^US
(a HoTeiEl3eril937.

w
six,

6/ . Vltta rel'exence to youi deepatcbEB Noe.466 end 
816 of tbe 17th Juno and the 27th September, reepectlTely 
on the eubjeot of the Kenya Income Tax Ordinance, No.12 
of 1B37, I have the honour to inform you that the Tieee 
o|f the Aseoelatlon of Buxopean CItH of the
Sold Coaet Colony, ae xepreeented to you M uiiijta of 
ttm 1th ^xil and the 19th July, hare bean noted'.

(i.g'

3-

You are fully aeaxe of the circumataDeaa in ehlcb 
the Kenya Income tax leglalation eaa introduced and the 

fox the incluaion therein of certain yaxlatioBa 
from the Uodel laglalation reoonmended by the Intex-

2.

xeaeona

a Bepaxtmental Ccnmittea ehloh oonaldared the q%eetlon
tax in the -Cdoniaa In 1«22e¥ of the applloetlon of Inc 

1 tove no doubt that the (^dlnanc« eill require aaendmant
I la aaitain xnapeetll.nt a latex date. In the. meantime 

ly MTleere aie of the opinion that It fOlid not iie 
deelrabie to attempt any reTlalon of thO liigieiatloh

V'

[,

1 haye the honour to he, 
Sir,',

obedUntE ^Mie^^ant

is . ■

5 •

;

s C V B-K NOB.
t."

cm Vt^ HOP. W. OBMBBT OCHI,. P.C.,
BBCKBIAKY OP BIICT PCE Tl* .0<ll0irll8,

fiOniNG SnOBIt BONBON, S.Y.l. ..

.'v. 4.•
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Ag/iya Proclamations, Aules and Regulations, 193^ C7/5l3

Proclamation No. 73 
H COLONY AND PROTECTORATE OF KENYA

THE INCOME TAX ORDINANCE. 1937 
Proclamation

R. brooke-popham
BY His Excellency Sir Henry Robert Moore 

Brooke-Popham. Knight Grand Cross of the 
Royal Victorian Order. Knight Commander 
of the Most Honourable Order of the Bath. 
Companion of the Most Distinguished Order 
of Saint Michael and Saint George. Com­
panion of the Distinguished Service Order, 
upon whom His Majesty has been pleased to 
confer ihe Air Force Cross. Air Chief 
Marshal in the Royal Air Force. Governor 
and Commander-in-Chief of the Colony and 
Protectorate of Kenya.

IN EXERCISE of the powers conferred upon me by 
sectioii 9 of the Income Tax Ordinance, 1937, I do hereby 
pi^im and declare that all interest payable on moneys 
tono^ under the authority of the Specific Loan Ordinanre 

ll “ition). the

lanmn'IoT^ mtl Utal bun Hie Bnt 2^
• be, exempt from income tax payable under the
Income Tax Ordinarice, 1937. in respect of interest payable 
to persons nop resident in the Colony. Poyaoie

"4
1:4

iV

OOD SAVE THE KING



ktnya frociamattons. Rulef i 
NcmcENo. 808

V “LS^"ofa^oni:n.batant nature.
By (^mand of His Excellency the Governor in CouncU.

IsVday of October, ml-
^ ^ R, W. BAKER-B^ALU

Clerfc 10 the Executive Council.

Kenya JPtacll»M*wl^. Ki^ and Rewdations. 193?

COVBJtNMBKT NOTICE No. 706

THE INCOME TAX ORlMNANdE, 193J'*

Rules

IN EXERa® of the powers conferred upon him by 
section 89 of the Income Tax Ordinance, 1937. His Excellency 
the Governor in Council has been pleased to make the follow­
ing Rules.

GOVBBNMENT
ORD»IANdE. 1937 V-^

THE

1937.

1. These Rules may be cited as the Income Tax Forms 
<No. 2) Rules., 1937. and shaU be limited in their application 
to tax due and payable in respect of the year of assessment 
1937 only.

■,..r(
.3/ :.32. In these Rules, unless the context otherwise Tequirps./ - 

“the Ordmance” ipeans (he Income Tax Ordinance. 1937.
■ ■ I "

3. The notice to be served personally on. or sent by 
regislered post to, a person under sub-section (1) of section 
<S6 of the Ordinance shall—

(a) in the case of an individual on his own behalf (other 
than an individual referred to in paragraph (c) of 
this Rule) or by a trustee, agent, guardian, curator, 
committee, attorney, factor, receiver, or manager, 
on behalf of any incapacitated person or non-resident
person, be in the Form I.T.20 set oiBiit die Schedule

.hereto;
<W in the case of a company, or a body of persons. Ik 

in die Form I.T.21 set out in the Schedule hereto; 
and

(c) in the case of an individual, to whom Rule 5 of the 
Income Tax Rules. 1937, appUcs. be in the Form 
I.T.22 set out in the Schedule hereto.

SCHEDULE -■ --4

Mr. A. I. Nevlte.
Mr. M. S. DaviS^n. 
Mr. R. N. Cuthbto. 
Mr. M. W. Cuthbe\t

GoVEBNMElSr tSonCE No. 809y

the KENYA DEFENCI

X
L*.-. .

•i
ORCE ORDINANCE. 1937

wers confeiTed upon him by 
; Force Ordinance. 1937, 
ouncil has been pleased 
led itrthe Schedule hereto 

ioresaid Ordinance or 
irdinance.

IN EXERCISE of the 
ion 12 (2) of the Kenya DeW 

the Governor insection --
His Excellency .
to exempt the clasji of persons specif 
from aU obligatiSt imposed by the 
by any regulations made under such

By Command of His ExceUency the. in Council. ■4
s..

■

'^‘^s 15th day of October. 1937. r;.BEALL. 
W Council.

R. W. BAKE 
Clerk 'to the Exec '■■I

4. The notice to be sent to any individual of ux payable 
under an amended assessment agreed upon under the pro­
visions of suh-section (4) of section 66 of the. Ordinance, shall 

I be in the Form I.T. 24 set out in the Schedule hereto.

SOIEDULE \
con-.

■J.if

•I .
■ •• r - ,

^ V'I tV.'. V
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435Kenya Proclammions, Rules and Regulaiions, 1937 q Kenya Proclamaiions. Rules and Regulations. 1937434 #
] 5. Where any individual has appealed to a local com­

mittee any notice of amended assessment in accordance with 
the decisions of such local committee, served personally on, 
or sent by registered post to, such individual, shall be in the 
Form I.T.25 set out in the Schedule hereto.

6. Any claim for repayment of tax under the provisions 
of section SO of the Ordinance shall be either in the Form I,T. 
81 or in the Form I.T,82 set out in the Schedule hereto, as 
the case may require.

By Command of His Excellency the Governor in Council.

Nairobi,
This 3rd day of September, 1937.

R. W. BAKER-BEALL, 
Clerk 10 the Executive Council.
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NOTES—INSTRUCTIONS
■ POBM I.T. 81

OF KENYA* .COLONY AND PBOTECTO^TE

iNOOKB Tax oapWAJfOB,
1937 {Sertion 80)

REPAYMENT CLAIM

PltOM'n’t....: SwmoN 80 or thb Ikcome Tax Ordihanc* 1937 Provides:— ,
(1) If it be proved to the satisfaction of the Commissioner IhRt any 

any year of a8H<*«ment has paid tax, by deduction or oth«>rwi8e, ^ exceas of ^

sMlion shall be made tnthin six yea;9i from thd end of the year of asHeamnont to wu 
tiie relates. The Commissioner ahall give a certifkjate of the amount to »
rejinid. and upon the receipt of the oortificato the Treasurer shall cause repftyment- 
to be made in conformity ther^th.

. (3) Except m regards sums repayable on an objection or sppanb no . .
■ball be made to any person in rosp^ of any year of asaeesment as reg^ which 
that peiaon haa foiled or i^lected to deliver a return or has been aMoesed in a 
in of the amount contained in bis retdm, provided that he has receiv^ notioa ■
of the amessment made upon him for that year, unless it; is proved to >be satisfaction 
of the Comrotssioner that such failuro or neglect to deliver a tone and correct roturp. 
did not proceed from any fraud or wilful act or omimihn pn the part of that person.

(3) Any person who is ag^ri^ed by the deoisicm of the CommiMOOer as to the 
amomt to b^paid under this section shall have the same right of ap]

as if he were aggrieved by an asseesromt made upoo huni 
*r— Claikavt should attach to TKIB OL^tpC "

(1) Therooeipto for any paymento of Kenya Income Tax f9r the yearof 
meot to which the • * -

(8) The receipts for any paymento of Hut Tax or PoU Tax for the same year of

lounterfoilB or oertificatee in respect of any dividtads or 
eiesto received from a oompany ;

(4) TheoartifipatMQfdeduotionof tax inttiecaseof any mortgage interest from
which Incwne Tax has been deducted ;

(•) WhsKb tiw Claim is fob Rhud in Bbstrct or Double Taxation

notice of asseasment;

DATS OF ItBCDBirl BT 
•CoMMiaaiONXB

File
io soy ». 
relstuiR t4> this Form.
Dots of Jmus...............
InitisU...........................

Full name of claimant -............................
FuU addr  ̂of claimant . ...............
Wh.n the elato’ i* m«do on bSi^ of mrathot

^jr^eofsuchpo
FuU addwes of such person 

Dbcuuiation
I Honnov D.clam Ihot for the Year of Anam- 

ment, 193
I hove imole o .tolemeot of the porticulor. re- 

qo.red bj Form I T. No. !• to reepocl of 
I hove poid Income Tax on my/hie- lo- 

come as follows 
rut By><li
(6) By deduction from dividends or

mortgage interest .. -.

FOR OFFICIAL USB
Claim No....... ..... -...........- - •y

rson, .. Date

I

I

PeriodSh.
firtint to - -

i

Total .. iih-
anti I claim ;— .

la) Repayment of Kenya Income Tax amount- 
ing to Sh.

J
(3) The di

debenture
Daie

ClaiiiiEnt. 
Nominee. 

State. Foimoompleted . ..

ibi Ihe rcncyment of Kenya luoonte Tax 
allowance ui ^nr^ ue of Uie faoM stated in

day of— —198..-.‘
this claim. Not to be 

ieeuodDated this

(b! “ST^jToJ^tatobemmlotomiS
person.

fb) If the claimant has been indireotly charged to United Kingdom or Eippiro
Income Tax the certificate showing the tax deducted.Delete

Pheektd-
Initiate
Date

Amount in Words

iA) .......
of Initials

e theroon,to him.
Signaturo----------------------------

Data

REFATimllT ObDEBDate....... .
(D) I hereby authorize -------------------------------_ _ , , _____ ______

io loliivo on my bobalf tho ropnymont duo upon 
this claim. StTS!'...,$igftatV6-.....Date.

^Delete as necessary.
SKB ^bnS ijrp XMHTBOCnONS otbblbaf
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■ ■>•;:^ YEAR OF
STATEMENT OF INCOME

® FOR THE YEAR ENDED 3Iht DECEMBER. IM..v.,iForm I.T. 88

The claimant muflt sUte the full amount of the income fof the ye 
year of aaeawment acorned in. denvod from. «»; “ K*ny».
^The exact source of each item of inc<^ should be stated.

Date Rbobift BV 
C'oMUItWIOKBUSSIII 1m^'' ' 1^7 80)

Iniliiai /
REPAYMENT CLAIM . Tax paidInotaneDSBCJUFTIOK OF IWOOm

Pull Name o( cUimant
Pull addreea of claimant 1 . V 1

■l

TotalDeclaration
FOR OFFICIAL USE

Claim No. . ......... ...........

uniler tto proviaioiM of Section 24 (1) of the OrdlMKCe.

I Hereby DECtABE that for the Year of Asaesa- 
ment, 193

(1) Tina claim contains a full and true account of 
the whole of my income, accrued in, derived 
from, or received in Kenya, and tliat all 
information whatsoever given by me in this 
claim i.s true and correct;

<2) I wtts/wae not* resident in Kenya ;
<3)1 have .paid Income Tax on my/hia* income 

as follows

Date References
Tax

deduo*Interest paid 
iuyeartoSlst 
Deo., 193-

Purpose for wh'ch 
charge was executed

Mortgagee’s Name 
and Ad<lro88

Amount of Rate of 
Mortgage

tedI Interest

Sh. Pbriud
(а) By direct assessment . .
(б) By deduction froq} dividends

or mortgage interest

.. Sh.

to year
. 193 -to

Total ..
Amo^.-

Total NOTES
Income Tax Ordinance Providesand—'

(4) I claim .
Se<T10N «() OF THE

(I) If It iH^jimved to the satisfaction of the Comn _____ _ of the

-hall he mad.- to any person in respect of any year of assesi^t M Pe^ whiCh,. 
S ^reon haa fail«l or m a sqm

' f for SST^ it is proved to thesattofaction
2 3.e Commissioner thatch failure or neglect to deUver a true and correct return

mich deemon a« if ho worofogp-ioved V on ooooianont m^e upon ^
The claimant must attach receipts, vouchers, or eeranoatee snowi 

ment or dt dueiion of Kenya Income Tax.
IVB.M. T»K I L.™ .0 K» BldM ■» R>»™dT O, DODfUJ. ToiOTIOK TO CLODUOT

tb) If the claimant has been indirectly charged to United Kingdom or Empiro 
Income Tax the certificate ahowmg the tax deducted.

forls;r.;■ any

Renewal Repayment to 
to be issued be made to—or !—

(6) The tv(wyment of Kenya Income Tax 
allowance in virtue of the facts stated in Not to be 

issued
Claimant. 
Nominee. 

Stats. Form completed___

this claim.- -
Dated this ...... .day of . 193 .

Signature . - ______________ ___-
Delete: (6) If amount stated.

(a) If claimant has difficulty in computing 
amount claimed.

Please comj^te the following forms of authority
(A) Ifinquiriesarelobei
(B) If the repayment is to be made to another

person.

Amount in Wbans1 to an agent

...(A) ............
ing the pay.of

’ is my agent in the matter of this claim and I 
authorize the Commis-Hioner of Income Tax to 
address any inquiries thereon to him.

(B) I hereby authorize

Repayment Obdbb
Signature No.

193 - with theCheckedof
to receive on ray behalf the repayment due upon 
this claim.
Date............. ......... Sitmature .............

Passed for payment
'i

'*•■31
^Delete us necessary.

SEE NOTBS AND INSTBUOnONS OVXBLBAJT

-.i
! • •
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2 tlo.«d>er 1987.

I

Mar Turaer^
nould y«ii plMM r«t»» to our offlolol loiter

(a806*/l/»7) of «IM Uth mw *«U* Mgr* imtmrn nto ond 
Mrtbor tf ShlppiBg recording tkathe query of the

/ * prWUlone of SMtloo 8 (t) of the ordli
•neleee e oopy of e further deepetch on the oi*>Je»t froa

I. I aow .

Kra^fte
The eliAe .pieaUea eC oourae, le heund up with 

the jiiiairnl prohleo of taxation of ehlpplng proflta on 
I wroteJh you on the dth^ff Howember (~r ref^enee 
iion/vh too* 1 m would ogroe thet wo
•Wite to the tarnim f« MhlOT^ (who are ?roaotng for
reply) Mwo aw imm m

ttow aC^tJjjPl'dS profit. froB lnaewa *■ 
rwwiaw !||,.fa*wd,.»f Konya and other

tacoolartaai la wot poairthle for' tho^^

a^oritary of Mrta to Clwofa nUng wa t»jMia

j*

af roalprooOX 
■ lo ot yw.oawt■- i

Si
■i

twterpretettoo

W. t. Tcrai'a, B8Q.

HtJ. '’'S , 'V; '
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pr<rrl»lo® 1“ 
for the CourtB:

that. If 
Bhlpoat»'®> 
adding tbat 
date as the 

the question

on the Kenya 
Is a matter 

apt eara

to he plmee*
of oourae.

interpretation
Je*

thlB.f question, aa 
Dnt that the 
french lae eiempta

to be
present position

united Kingdom 
aould he

and Kenyai

exempt In Kenya;
french ehlpoenere 
tills position 
result of the 

ahole.

at aone future 
eventually taken on

he alteredmay

Asciaion

aa a Blncerely*Youra

I
•reminded"

well. If r>'^
you auggeated

hareforeign Office
It mlt?»* 'i® ••

interdepwt^ntel meeting

that tbe2"' ^ ^ Aden, eo

fairly eo<a».; i-->i

• i
,1 ,.

^V’vl

yi«S'''a mi. 'vA•. ii \& .
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OiyaiiNMENT Notice No. 644 ^

f ^\tHE criminal pkoeBDURE CODE
Ou>» .. '

s^ci.«.as«in me by section 80 of the said Code
. be exercised by— 

aUace. Esquire.
Dennison. Esquire.

I <1 ^
; IN EM 

: section 8t of
that the powers veN^ 
may, tor the time beii

Theodore DaviS^j 
Thomas Andrews 
Arthur Phillips. Esqu>«. 

Government Notice No. 685S^ 
October, 1933, Government Notice h 
day of April. 1934, and Government , 
the 22nd day of February, 1935. are hereby

ited the 19th day of 
(O 275 dated the 4th 
Kfxice No. 159 dated 

(oked.

August.- Given under my hand at Nairobi this 9th da: 
1937. H. C, WILLA^ 

Acting Attorney Crnerdt.

NoncE No, 6-15
IE CRIMINAL PROCEDURE^ODE 

Order
SE of the powers conferred upon me by 
|r,mmal Procedure Code 1 Tr^eby 
Vwn up in pursuance v ..,

igned in my name and on my behalt

Theodore Davi^allace. Esquire.
Thomas Andrews Dqnnison, Esquire.
Arthur Phillips. Esquhm 

Government Notice No. 687
October. 1933. Government Notit^
of April. 1934, and Government Notice^,, 
of Fejrtuary. 1935, are hereby revoked. \

under my hand at Nairobi this 9th

t'lOVMNMKNl

IN EXERO 
section 81 of'thb 
that informations 
the said Code may

I by-
1

q.: ’■

dated the 19th day of 
)«. 276 dated the 4th day 

160 of 22nd day

of August,
■I. Given

1937. H. CWICL^ 
Acting Attorney Get\1 •
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SCHEDULE 
COLONY AND, PBOTECTOSAfE OF KENYA

income tax

33* '- " Kenya ProclamationsKenya Proclamations, Rules and Regulatiorv, 1937

Government Notice No. 646 rOBH 1- I 
year 1937

i

iTHE INCOME TAX ORDINANCE. 1937 
Rules

IN EXERCISE of die powers conferred upon him by 
section 89 of the Income Tax Ordinance, 1937, His Excellency 
the Governor in Council has ’been pleased to make the 
following Rules; —

1. These Rules may be cited as the Income Tax (Forms) 
Rules. .1937.

UMd pe»w 
rMHimt p*«on.

VlMM quoM

in any 
„UtU>K tn thia form.

I To.......

v
i

t4j requiiA2. In these Rules unless the cdhtext otherwise requires— 
“the Ordinance" means the Income Tax Ordinance. 1937.
3. The return of inSi 

eection 51 of the OrdinaA
ia) in .the case of a pc

In f
«,ni you a Katum

rri “ Jv"? i. . »pj Of ‘i”“■>' ■” T
MUiroy, \

le spedhed in sub-section (2) of 
shall—.r

on his own behalf or by a 
trustee, agent, ^Tgi^dian, curatori committee, 
attorney, factor, receiver, managei;ion behalf of any 
incaracitated person or non-resident person, be in 
ffie Form I T. I set out in the Schedule hereto;

tft) in the case of a company, body of persons'or partner­
ship, be in the Form I T. 2 set out in the Schedule 
hereto; and

(c) in the case of an insurance company, be in the Form 
I.T. 2 set out in the Schedule hereto and shall have 
annexed thereto a return in tlic Form I T. 2 (L.I.) 
set out in the Schedule hereto.

4. The return specihed in section 58*of the Ordina 
shall be in the Form I T. No. 6 set out in the Schedule hereto.

5. The List specified in section 30 of the Ordinance Khni| 
be in the Form I. T. No. 7 set out in the Schedule hereto,

6. The return specified in sei^on 60 of the Ordinance 
shall be in the Fprm I.T. No. 8 set out in die Schedule heretb.

7. The return specified in section 59 of the Ordinance 
shall be in the Form I.T. No. 9 set out in the Schedule hereto.

J. c.

■■

■■

A
' l.'ifilh*Mby dMiare - 

(1] Thu <—Ou* Return i» made— 
bohAir; ......nee • («> oi> my

•{6) on behalf of
......T.......... _....

.«. ...a
.....r........rvaiding at • •

(J) That 'hia Return

?
SlrtBeoanher. 193«-

i^entlnK-nyaforihryear
(SjThM'g—«MBOt

df Pereon making iha BataraSignature 
.........Reai.lriico.

^ , •..Wb*th«4rru*tee. Agont.

' "i

ReceiYM. ato.

By Command of His Excellency the Governor in Council.

Nairobi.
This I2th day of August. 1937.

Data.\
•Dalata aa oecamary. ,omaa not «af»irAte>l
NtFr*.-Th.i^™»®^^^^;^batha income of her huiban

R. W. BAKER-BEAIi. 
Clerk lo the Extemive Council

■It
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bbbidsnt B* K®cf* ,
"Nil." ihould b« •oW«a. 
ilc»sl

STATEMENT OF INCOME FOR THE bsham or s
PaOS 4 SHOULD Bl COVFZ.BTBD BY OB Rwstien of thii netun^«

N.B.—It U aot auffloient to teove s tpMO blAnk. Where 
for CompletiAK eMh

Paob 2

£
Poo* a

Dete
Inooin*Amount of Ineeme

If Hirsute "NIL"A-—INCOME ACCRUED IN OR DERIVED FROM KENYA

J. FROM AOBIOULTURE OR FARMING 
BUU typo of F*iin or PIi 
LudOSoeMo.................. .

£
TotfJ Aeieoce,.......

FROMowner. iUU-Rent poidi £...........
Nome MdAddreae of Owner ..

;fnot

£

tI. FROM THE TRADE, BUSINESS. PROFESSION OR VOCATION £
of
carried on under the Trwle Nemo of ......

ni. PROM ANY£at
Share of the Pi

sorlSltii.OTin) AMV^ :«r>r
£^ ehown in the eepmU partner* 

Noi*.—A Balance Sheet. Tn
............i..

and Profit and BOae
be in aumcieot detail U 
ture of the eKpanaee) eh.

Aecount
IdisM' thtgetherwitha '....*....

NY WOUNDS ii^r5En3??SnS,S. FROM A
a.-INCOMB

>> Fww ^Se United

SuU from wt
£

A FROM EMPLOYMENT
or Name of Eznployar.,

■...............

i ■;: 'SotaL
of Offloe or

. .'fcInooms
Salary or Wagec (inctudisB Uave.Pay)... 
Feea. Bonueand C 
Paeaage Money .

41)

'KU
fer^K
thooharee
waaoNote'

Value of Free Qdartan. CtodiUr’e Name 
and Addreee

DaU Inuiejt
Board or ReaLdeoqe ..

or AUowanoee i
I...........Twrai. .. ••••:••...£ .... ,...

IN TRADE OR AORICULTURR.
<iV LOSSES

.. :ss.“s
j£ i LOM ... <•• t Si;RO^ OTHER E|IPLOYMENT.-Giv, eimflar ^to

A\r:.. sS,1

■'%ti iliiW
! s:k'.

X

■■5.\ ' 1' ■ >i,.'

■\ .a\:" ■' M' *:-r.
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pbotectobate or kenya

INCOME TAX

y
•JCtfwyfltio«. and Regulations. ]937

Kenya: roBit i.T.»
COLOKY AND

YEAR 1937
FOR DEDUCTION8CLAIM

BY OB ON BEHALF OF A
RESIDENT IN KENYA 

onar. and ahOuld NOT be daduotw^

be roade on 
puni 
I. Fart-

S Co..Return 
behalf 
Body of Portoo* 
nenhlp. eW- ^

quota

S^L^^on^-ication 
«latii« to thU fo.7

A BIBIDEirt IH KKI*'"*-
or £380 18 AUOWrsDT. A D*i'f‘Tio«

1 WIKE, |A d«l,»Uon of MO i- -"o'-J I

r C. U..,.y.r .-Oony „:.,o.o;od o,: .o.i«.
3lBt l)BCeiuht>r. 1938 _________________________________ ______________

tion dt aiiv X'nivaniity, C ollaa^-.v,;i,i .n ilteHitunat*or an adopto*!

--------  in Iho

To

1:
{I child who- 

dual.

of atpp- requiie
, ion. .1 »'•“'i;

...1 Sis •HSs urovieiou. uf iho Incoma Tm 
lowl a«nount of memo

ill tha i:ol-ny i 
from tlio rolony ; an.l

of iho4 In pureuBUoo

r„m you . •E.'"''"*
I1IAI.TK1.-EI) ■ ■

(21 DEKIVKI)

,31 K(x |.-.n El) .» >1.. I •'1"“.'''

.1,- -i.ii.-;"1"”"‘

•r-' •Fi.ll iiania of oa> h rhild

\
lU .H.llll-l'-l- 'll

A .h.iiii'i 'of . -III Ihe .,1 I’..ri«.iii>-

A ini-l I' el>"'d‘l 
or ,fiii(laiii-i-

axpcil.iwl 'lu'u'li ‘ba "
A ,i-,,e.uii' .s« Mativoof ih- ';‘»P“y« p

I... !».■.. J..»ilv)H .. d~in~l K" 1" • P*

or Mi-l.'\ .•otiiiiiiii'
[t,, A 1‘arlniTKluii

III- ...........
of £l"ii

(A .Iwiiirli-u4 IiKI'ESliANT.H
Aiil.jcrl to «

Ald.lUfKl lllOlH"-

,.,mI to
..111........~ ™l““*-

lA oillirr «mh for uu.V forlh.T iiitonimlm'' 
»ho h a ‘••'I'.' ol

If you

A liuplicai'-
,l„. rolun. n.a> 1- ‘‘-,0

niuintaiiAiii

upon

Arnouiil

pondedKoUiion >0 T-t|«>>"r “'r nal'ore of
ofiii»'*il- liiiirniiiy

uf any Court j, c. MOBDY.

C,..nU,U.ur /-»«•(IrdiT or
Date........................

Law Couriep,„“sssroi*i>»>.i.
1

■J^....... ...1. IPENSION FUNDS.—A deduotlon it ti­

the taipayer'» or hit wife t lift.
AppfOYod ,Fuai4

or £200, wfcM-Jwver i* UuUm.

Annual Preml-

DECLARATION ,.u««nuinKipaI LUE WSOBANCE OB CONTBIDOTIONB TO 
lowed in rwpect of :—

(a) The amoiint_«f j
^ TAeaUowane*-**""

NanM.of Attutanee
FundorPwi- 
Scheme

.loset thii return.

......
reinium paid in cetpeot of an inturance on 
ribution to a Widowt’ and Orpbant’ Pent

[reeled te oiW-rtrtA of atoutabU income

lb

I
„,...Signature

Amount of 
amt or coiftributiont paid In 
tht year ended Slet Deo.,10S»

D life of 
hit Wife

Wbe,thar - 
Taxpayer or .DetignatloB.

be eotnpSete<i —’i'sSSsSts:(o) By the manager or other
pKMlp.lo'H—'B*

_____ _ ^xtner In the caee of a „r

Siooy-

a taid unleee

j^fund exoept t^n the Seath of tha

i--'■A-’r
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If oo incom* 
KBHY*

344 for the te
^ btanlcETETEMENTOElBi-liMJ

AicRt’eo «■ 
ftHFiRMlMH

“ ““Py “ R..tum on Form I T. a ^

.'SSSss-.-?-.:::':::---------------
■■ -~iS3S=SBSS~^

I'r’.i'K V't"s''"■“ “'"" “t;

.-■''Sr#»iSS;sv-“
.Vo .ilUswan'* ■•““ ^

,(i<>n of <>«•
all bmnchM L ^—'

^ !• SECTION A

„,(lv»ner -

P*g«*
DBRivci*

■>'““"r“,”S™. -»■ W
I lo the Cc

..iNi-ot**
An

total Acn»gB

wnrdod
Insura rK £\ Aarwg''

If not o«u.'r
anil A.l<lro“N*n>«

rfRUE «
.£

,KENTS, - 
. Crown •>»■ 

Orouixl 
K«nU

IK'll’ERTY

liroiw
R.r.iB.

Not
Ropiura. Income.

J-* ,

dividends. 1**^^*^**....................any
Uiat they are reapoctivoly 

1-. trealoJ aa rectiipta
4. FKtlM 1

t
or Co (i(.iTniive «•

of a reaao

. ^.SY OTHER
8. FROM ,SokkenvaVbo^tbk>

.VEiulNEESvinUlMl"

Ur,l.* 1

rv. arising out 
li)3S
lures of o p*r.

Umt^dof the
loi Frous il»«

£
,t IS attributable to aiwl

’;.s .r proa.,,.,
^ l?5coine Tax or Sor Tax. Kenya

or other eiructiHT"

..\ t' --_
Country -■—

r„p.

DEiux-rioN
in —

£Torcsfc

BTUKN *>o'^    r'Amoiu'iof 1

*as *the year ',
charge .. ^dini i

I oteaud jffuM ,

0*f Any 
(12) Rent I '„f any vremiaea.

"-• '”r.“ *«y "sS £■; s:'s!i."-~, i ■"

of a iof buildings 1
Hivl

m of iDCome
income

R-V.

.....lly Irom wl,»< "“IP” •“'■ 1“ 
and addrois of the bort

State

or mortgagee the name

;s:zFf~p.TK:p-.yrj^SiTfsSsfSss^s-ss
P"? “ P*;r“* “ „ K.»v. -Tb. .o,™. ".B 1“

“CcoL?”.t-

..... !jome Tax by deduotion 
make any odiusunanl 
dividends or Mortgage
aasessment is made. 
BBirisH PosspasioN.— ::& 

TS^rf...
£..........

,r ASV.

::::::::;::\»«Eo»........
AOBIOCI."!**'

LOU.™ 13 I'"

PnoriT 
Toa

t

^E=. I
£

iJ*t ISCOII*‘Torsi.

oTUi* I
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COLONY AND'• /
pieM»q«ot«

■ P^4
SECTION B.

qtCOME taxFitoNo......--v-Vtoi''
o/ a /•artrunlUp omtps iinnaroB® to i.t.>

YBAft n YaiB“ff
OF

„ Ih4 »/ Morm
b, »«fa 6» » C- OFOWfcFf. IMAMm <«Wbetlur

PartiMr

f;'
ofNwnM of tho 

$1 Pftrtnm Amomitof
PactM'F

■hBnofB*.
of Comply)Bwaof

DUtiibutiim
of BAluoe

atBNBtaa. JXOOKB OF (NMO*
BTATBWtWt OF tBB i •»

£ ' ft£
,.*4. ■»(■

. Jti'/
I

4L Totai. .. £

Rbubf iM Rbspbct or Dotted Kihodok db Emfibb ImoomsTax 
Any p«r*on who hoa paid by deduction or otberwjae or ie liabte to pM JKany

of tbe Mine part of Income ia eotittid lo relief on part hia Income.
■ {f any aiwk T-|jnTill ia iuoludad in thia Return, veaohiA. reoeipta of a^Mr •vidanca of the 

. payment;^ of Oni|ad Kingdom or £iO|lke Tbji ahouH hepltaohod and the

{' t.
¥ V.

s.

j^ppUOTIOH or 742 FBOM DxTISBNDS OB MOBfWOB ItiTB 
' AttOBt|onh,ltt*ot«d to 8eotioti22 (9) whtcb pruviaMthAt

render an ••eoiint t^ttarConuDlaioner «(the amouat ao deducted and every auah ameunt ahall be 
a debt due Boro auoh Oteapuy to t^e Oovenunont of the Colony and thaU be reaoveMbte m aaoh.” 
" ** 'Debenture InteMaFnaeaM iiiwcat payable uiHler or by virtue ef xdebent
whe^ar in the form of a mar^agMtany ollMr inatnimejfFor doeuEaeniMhiici«Ui(iag 
Aia4leotioti 84 (1), wbloh pnvided Uvatbi#-/..^!,.

*'Wben any pereon paya'ntortM  ̂Iptereat to a penon not^gaideat in the Colony, or to the 
tMt efnicb pereon end U eqtilM »^di^ Fuoh intereet be ihelTupoo paying (he InteMat daduot 
taeielnini tax at tlM'rate of Sfc. I on every found of auoh Intareat.

f'c. w4' -
d

ein» OB0*indebtedneae.' BnttBBM IF K*^ *
l‘> to ttoCto.»“r

“=S=«=S£5=^M:(heOdoi^andihaUbe

iltMwrdw an aoecunt to the C 
l^aadabtfromhiBi totbaOo at of

aaWi."

• ,«..
/*- ■■ r•. '..m.̂
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PleaM quote

'''*■> fROTECrORATE
relating u> thi. form -----------------

PoRM I.T. No. «. 
YEAR 1937

Fork I.T. No. 1. 
YEAR 1987

OF KENYA Pleoee quote
COLONY AND PROTECTORATE OF KENYA 

INCOME TAX

File No.........INCOME TAX 1 in any eomtnuniration 
relating to ihia funii

To -

To

™qu»t J'ou'rrrpll'Sm™ I have
VOU

“mw’’ ‘■y y’"‘

TJii« r«tum Hhould be 
beiow. within .

REPRESENTATIVE OR AGENTRETURN BY A
to

om«.|on 30 o^aK^

to Miy other person or to his

sent by post or delivered .A- lo me nt 
days from the date hereof.

the address given

J. C. ML-NDY, 
Commigsioner oj Income Tax i““•......

Law Courts Buildings. 
P.O. Bo* 520.

Nairobi.

s.
i

Date ..........

Law Courto Buildings.
P.O. Box 620

Nairobi'.
Name and oddreM of the 

I'enon to whom the PraQu 
Of Income beJongg

tht’profitTI Amount received 
in (he ‘SiSiSiSsr

^g«

or Inoome 'ended
Amount of I iu!(■>,

which inooiaswhaf^iY«tNome and Addieio of ?"•

,:Sf..
:3,. WZZ-:^-T- " --to:..^ -\--

___ :;Stc:|
----------SigTuUure

---------------4ddr«*

----- Vet-
*■

in --full, true and
I hereby declare that the above particular 

every respect.-Date;:;:

(5triafu« o> ReprMenfa<»«:-v.Ev-.,^A
t)wi^»ir«aoM

''^4
ttwill be:i' Thi* return or otay 

{n OD envelope and .ked ••Inoome Tw”.
'N 4

■ -K
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PlMM quote

K^'oo^MtoMion and PROTECrOHATE
«Ut«g te thi. -----------------

I
Poem I.T, No; i.' 

YEAR 1097
FOBM W. Ifo. 7. 

YKAB 1097
OP KEMT4 FlMM quote

COLONY AND PBOTBCTORATS OP KENYA .
INCOME TAX *( r i '

• INCOME TAXTo____

To.

-PP^- -iv. bX xou
(6) any such profits 

order.

ON
representative or agentRETURN BY A

1937. I have to

■ ■t=F=S?-^SS'E3'H*|S:
or income paiil by you to any other pi or to his

delivered to me at the address 
days from the date hereof.

given

bi-low.

J. C-. Mt^DY.
Co»jmwmoi(t-r of Income Tax J C. MUNDY. 

ComiHiwtoMcr o/ Inconte TaxDate

Law Courts Buildings, 
P.O. Box B20.

Nairobi. Date

Law Courts Buildings, 
P.O. Box 620

Nairobi.

N<, sad sddrev of the
* t^hom the Profits ..S’KLrr.s,

.______ sroM
Amount received 
3I« Dee.. tSTlKlSSSS"

12861696
Amount of h

leteiWl inend AddieM of Per- BouroeNi bar, 1966 -'

■.-::-i.,-.:.J... ------ .......
every respect.

that the ------------11......
Me lull, tw and oorteot in

in---------.^Signature

-- ------------Address

partioul  ̂are full, trueI hereby declare 
ever)' respect.

Pate.
(Sip»l«r« or Afenl)

Ih, U«..k U-1"> I*””*-?

Date-----------
' r TUt Mtani or wi* ................... .

la sa sareloiw aad mariid^SSS*^?”. -ill be carried free through the post If «oloei5
thMMnwUlbs

(SUI
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ro>ii I.T. So.^ 

YEAR 1M7

thu (=™

raoraoxoAre ox Kaare* 
incohs: tax

Fom LT. No. •.
ybarimt

w* No;...... ..• =
in My now.....»..L.:yi::n
nUtinc to Ihto form

COLONY ANDOOLOmr AND PMOTSCrORATE OF KENYA

INCOME TAX
To

■■ -ri

SlUn oooupisd by you. udimred to mo ut tbo uddiM g>™» ' i

BETUKN OF LODGERS OR INMATES

This return 
helow. within twentyone

I
J. C. MUNDY,

ofIneomuTM :0/ Inoonu TagDate
Law Courts

iox S20, 
Nairobi. Date

NairoU.Nmim of lodgen or ioiimtM Date of taking up:
Rent’or other uiw^swthw

Name and Addiew m the Owner

)

Itoliydo,h«tlmttlm 
•*a»yiwpaot.'' are AiU. true Mid oomot in

•5
’’{Signaturt)

PiA». •.
a... mil w ^.i« ^ rW_i' .»•. .uia~=saaife?- willba th»».

■ '■
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Government Notice No; 4i32 .
Notice No. 647 ' etHE INCOME TAX ORDINANCE, 1937 

" Rules
IN, EXERCISE of Ihe powers conferred upon him by 

seojbn 89 of Ihe Income Tax Ordinance, 1937, His Exceilency 
the Governor inXTouncil has been pleased to make the follow- 
ing Rules: —

1. These Rules may be cited as the Income Tax (Form 
of Declaration) Rules. 1937.

2. The declaration to be made under sub-section U) of 
section 4 of the Income Tax Ordinance, 1937, by any person 
having any official duty or being employed in the adntinistra- 
tion of the said Ordinance shall be in the Form set out in the 
Schedule hereto.

By Command of His Excellency the Governor in Council.

CONFIRMATION OF ORDINANCE
Th^ tary of State for the Colonies has been pleased ' 

ijis Majesty’s power of disallowance win not be 
itioned Ordinance: —

.\ Ito notify thm 
exercised in .of the u

No. XI of 1937.- 
ment of

the Advance*

By Command

’Nairobi,
Dated this 11th

\Nairobi.■

This 3rd day of July, 1937.
R. W. BAKER-BEALL.

Clerk to the. Executive Council. '

I7
-I -r..—

N

SCHEDULE

r I do solemnly and sincerely declare that I will not disclose any 
particular or any information contained in any document, 
information, return, assessment^ list, or copies thereof, relating 
to the income or items of any income of any person, or any 
evidence or answer given by any person who may be 
examined, or**8vho makes any affidavit or dcpiosition, respect­
ing his income, except to sych-persons only as shall act or be 
concerned in the administration of the said Ordinance, and 
where 1 am directed so to do by the said Ordinance *(or by 
the Commissioner).

'X

1
SS

\

4/ Made and subscribed before me.i

this day of. 193...

' Magistrate
* In- the case of the Commissioner the woii^, in brackets must 

be deleted, ^

A
■%

7 K ■m. i 1. -
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The capital value shall be the value estimated in accord- 
! ance with the provisions ol section 6 of the Local Govem- 
. meat (Rating) Ordinance. 1928:

1 Provided that—
(a) no person shall be assessed in a sum exceeding the 

annual value of the quarters or residence which, in 
the opinion of the Commissioner, such person might 
reasonably be expected to occupy, having regard to 
the total emoluments of his office or em{doyment;

(hi nothing in this rule contained shall affect the right 
of any person so assessed to have the annual value 
determined in accordance with the provisions of the 
Ordinance relating to an objection or appeal against 
the assessment

Deduction of Tax from Emoluments and Pensions ’ 
Payable out of the Revenues of the Colony or from 
THE Funds of the Kenya and Uganda Railways and 
Harbours Administration.

5. (1) Deductions on account of tax in respect of emolu­
ments or pensions paid to persons in the service of, or in 
respect of past services with, the Government of the Colony 
or the Kenya and Uganda Railways and Harbours Administra- '
don shall be ilia® jt such times in each year as the payments 
on account of-^h emoluments or pensions are made:

"K
Provided that, in respect of the year of assessment com­

mencing on the first day of January. 1937, tax in respect of 
that year shall be deducted in four instalments commencing 
with the month ctf September, 1937, unless the taxpayn m- 
forms the Commissioner widiin one month from the date pf 
the coming into force of these Rules that, in tespect of thm 
year, he wishes to pay his tax in a lump sum!% the diiitieth 
day of November. 1937. or within ninety da^ after the date ~ 
of assessment, whichever is the Later date: : .

Provided further fliat—
(a) if. on the assessment becoming final hnd conclusive^ 

the deductions of tax made exceed the ta;i pa^^ble 
the amount overpaid shall be refunded; '

^ (W where any such, deduction has been made from the 
emoluments or pension of any person, he shall have 
the same right of appeal against the'deduction as js' v v 
he has against the assessment of the emoluments or :‘ir;- 
pension;

INCXJME tax ordinance. 1937
Rules

*• Thrae Rules ““y he cited as the I1937. ncome Tax Rules,

meaus the i"“’"con«Ta^Pi,Uu^.„3,

, Any

Value of ijih •

jr-P«r
: ~N

it' - '
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(rtin so tar as any emoluments or pensions are paid 
without deduction of tax. the tax as^sed may be 
collected and payment enforced in like maimer as 
if this Rule had not been made.

(2) The Commissioner shall deliver schedules of the tax 
charged on each person to, the head of the department con- 
cemld and such head of department shaU keep accounts and 
be answerable for all tax deducdons and the tax shaU be 
accounted for and paid to the Treasurer.

By Command of His Excellency the Governor in Council.

Nairobi.
This 22nd day of July, 1937.

R. W. BAKER-BEALL. 
Clerk la the Executive Council.

w'-ux.

. ¥'i "'V' V-
V'

■-V Vi.
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GOVERNMENT HOUSE,I: ACCRA.

i
I lisTS tli« hottoar to rofor to your 

Aoapstoii Ho.Aflt datod the ISth JUao, 1987, and 
to forward, at tka ra^iaat of tha Aaaoolatlon 
of Xoropaan OlTll sarraata (Oold OMt), a 
fortkar latter fro* tkat doaoolatloa oa tka 
aakjaot of Uioom tai lagialatloa la Kenya.

.*=

X kaya tka koaoox to ba.i

Sir,
Tour Boat obadlant, huabla Sarrakt,

I

'sS

ooy»OB*0 sanjTr.

•j
M :v|s r-

• !;•■ •

v:
-•6

file \ ,
ij'■ ■*r '

tka Bl^t aonairakla

v:;.

" • .:>
te i.oXoBlBBr-OOB]t. P.O., M.,
K.';- .

■■• ■ iba.. M.M.,

si.

Hi
' \ V \ , Si
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-bl
of U. iittguot. 1987.

I

*aaOCIATIQH OF HJHOPBLH CIVIL SHlVAlfTB. 
(QOLD COAST)

P.O.BOX Ho.671,

Aoora,
Gold Cooot Colony. 
19th July, 1957,

Hof.Ho.188.

Sir,

I u dlrootod by the Counoll of the Gold Coast 
Civil aorvaata Aaaoolatlon to rafar to my letter of 7th 
April 1937, and to Inform you that the Counoll haa alnoa 
then obtained a oopy. of the Beport of the aeloot Conmlttea 
of the Kenya LaglalatlTO Counoll and of the inooma Tax Bill 
In Ita final form frrfm mhloh It appaara that the worst 
antlolpatlona of the dounoU have baon mora thain ra^Ued^^ ^ 
as tha Sill dlaorlmlnatai a^nOt donf-fa«i4«a»« (Inoludtnft
penf^onara) In tha «a>Bt; markad manner »* “ve ao t»^

did tha original BUi, Hf counoll tharafoM raapootfully

attention ta tha ohangaa whloh will projudl*-

aielosttra In 
Gold coast 
HO.8*4 of 88rd 
AmMI: 1937

inrltea your
olally affaot Civil Sarvanta on pension.

, »» in tha flraVplaoa under tha original BlU a v

paraoi^ allonahda of 8100 was aUawad to non-raaldenta. '
s

Thla oonpara* unfavourably with the 8350 allowed to 
residents but oven thla morsel has now baon taken away

..,5

altogether, while tha daduotlona previously allowb« in
allowed to residents'rsapaet of wife and ohlldrsn are now

anoh dtaorlmlnatlon U ys raapabtfuUy submit 
tthpfaoodantad as sueh allowanoes are in the united Kingdom
anly.

and olaowhsro allowed to every Brltlah taxpayer Irreapeotlve
of hia Inooma.

8. in the next plaoe while Inoomo ^ la Kenya la to ba 
payable "upon tha astlmatad annual value of quarters It la, 
not to ba payable on tha value of any house oooupled by a

farmer.
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■••ItHT ••ttler p*»ldl>i«

7Hi* •*!••♦ »* 
llTln* pcrttips ** • bttrti hooM 
r«t^ of ISjt of M»
In • boaM of —

4. To lUuotrat* bat tba 
ppoTlalona bowi, a Barrlad i 

inooaa of MSB and a

•alary but a 
aon.ld.pabl. ralu. .Ill W notblug.

ouBttlatlT. .ffoot of tb.a.
a.ttl.P wltb two cblldp.n *bo
fin. fp..bold boua. will pay

• Itb Ilk. dOBBBtlO
baa an
no tax bblla a non-raaldant p.n«lon.P 
raapaaalbilltlaa but wbo la
*of two a T*by "
•bol. of bla ponalon. 
to olan.. 10(t) of tb.

rul.i for dataPBlnlna *bat 
to iiT—...id.Bta but •• tb.M :

in p.o.lpt of a Lnya paaaion

1... will poy V- *“• * “
It la tpua that und.r tb. proTlao 
Bill tba OoTOPnoP 1» Counoll may

daduotlona may ba allowad 
Bulaa patulpo tba oonaant of

, do not faal that any r.llanoa 
ppoTlalonaa It !• yaaaonably

«kf lagMUtty* Counoll wa 
fan ba plaaad on auob a :

’ ;„taln that tb. B-bfflolai mjarlty blU oppo.a anythin* 
^a Mat tPlflln* oonoaaalb^to,

' V
*;

ii"

panawi.
v: : , '

Y‘\\-

non-r.ald.nt■-i

.Jtorond
sT

f. fnottoP mnoTatlon Introdnoad into tb. BIU
^

'^-Val.W«'«*«*‘>^ • •*”**?IP rr"
to omi
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tb.l,:f.-lll... . that, ^o'jboat Of a Pb'fc:*^ ^
W i- ^ trA»lBr1t« ^

too. not' b-wr BOk. tba 01^11 
fMiaar'any batto:^ •ff'fUwB.UllT ^ ‘V 
^ Uttai. .'in'.b«rt.’BbiW;T«b ^ ,

/ paaaaianbi'^tBay.'afndltiaif^f'tb. Colwibl'^obX^:

> 3 ^ Coin* tbalP Bt-oat to -Uttla^tba. away,
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'.rWiH^»o*%i<ip^.ii«»» •iw** !»«»■«■ 
to toatoftotoA Wx{nr»« to it w»i4 w«r

%>1^5.,:.:^-.;,;,.,

;■

tofort* It la vaaama that ottor Baat Afrlau Oa^lai
llna altk Kaaya br itttpotooln* 

i^tortoatlr «a\aqraaa tto toya that« mtf to aakaA ta
iiiooto"*a* to tohi 
«hay wiil ao* lidopt a^ a atoal thia Xaaya OrdlaaaM »«t
f^t thav ha IhvltaA to faUoa tha p>ra a^iltabla proTlaloaa 
of tto IlgariaB laoaaa Taa Ordlaatoa op ladoad tto laeou 
•(toJL^alatloa of any Ooloajr/than Kaara.

t’

I

11-I hara, ato.,
(aoD) a. w. sxdcpooLi 

CODMCIL CHdlBlUV.
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Nairobi

\
“ 1,.received

2 / m'> '«■'>/

I 0.0. R£Q^# i

sir.

With reference to your despatch i:o.347 of 
the 29th April regarding a memorandum prepared by the4V-
Bast African Section of the London Chamber of commerce 

the Income Tex Eilli I have the honour to tranamit,
information, the accompanying copy of a letter,

on

for your
dated the 14th Kay, addressed to the Chamber.

I have the honour to he.
oir,

Your most obedient, huiuble tervant.

GOVBHl.-OR’S D3PUTY.

fTUB HT. HCffl.
V. OBMSBY GOHB, P.C., L.P.,

SECHBTeHY OS STATB JOE THE COLOKIES,
LONDOK, S.T.l.DOV/HIKG STKEBT, {

■ 1-^
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to yoM Uitoc lo, AKA/D« Of tk* Utk 
•tmt a
•f tka l.«M<

Mtk Mfl

avtll, ■■«•( MVM ft aklak yoa t 
iM tir «»■ Antow kM«i

tk* •akjae* ef tka raafa Incoaa ra« XtU,

CkMtka*

af oi
X kkva tka kwaa* to atata tkat tkla aowieMat kaa
eaMfiaii' aaaauoraa tka vla«a aa< ■acgaattaaa aoatolaat 
Ik tka awataataa aa* awMatataa tiM lataaaat akM ik 
tka aktta* ky tko SMt dttiSm kaaMM at jami

«wa. tka aaaaaaa kaa "Ha 
rlata tkat it

ft ■

a. Ak na aia ••
kaMwpM aM l akoaM

aaa jaMli taa «aaa Mf|p» Hi^jMaat»t af yaut Uttai.
kMt kaaaaak, 

itkk tka fkaaaca af tka
at tka paikta aftaiM la tka mm 

ataaa«rlM«Mn< aMkikiMUi
tkkaa«k tka Mttklktlaa caakaU, tat it ktU

ii ■

ka MjkkikiHkt M <ffa« tka faUaMw ^aawMtka
tka taataak tatata aaiaak. aaalatlik, gaiaa tka kaalteka

if tka talatlaa aaattaat ■€ tka «m ta aklak aaf< 
aaaa la tka 
a aatr ««

la

vta
aa flaaaur
riiiiiM iitiHmil s'«»
fki« tf H aa^araa aui ka traataf 

aat aaa tkaaaftaa ta aakaataa aa aatk ky tka 
Miatfat taiaa tmaUrn 10 at tka Maiaaaaa.

atiOk i
Hakap rtiaaaaWw i

s.
tkat
ea aa'

It olU ba aaaa 
tkat.aataa tka atataaaaa aa ata vaaaa« tiafa laaaaa aa fu 
kaak aa Itta amr ta takaa teta iaaaiaataUaa. Tka

astaaaiia/'

m on—pnutainf ataf), 
>.ao4.
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•f ttaa p*ri^ fo* im th* Bill

I*MiV44 IB* ••Nful * of ttaO !«l00t

mb It BOi tBo«i**>t pocslBlo to axtonO 
ttao M*io* iMBMi tiM laaa.

•stmoi
t

c

(•) I

■•••MOlMBt ««4MtlOI> 10 OllOM« 1«

SooUo* !• of tho Bill no 
Ltt«0. it Bill Bo •••■ tBBt 

oaljr eoBtoia

IMimBBlB MMlt* OOa OUOMBM.

BOOBOot of 0«a«BotM.

Mlotoa iB iMlaot C 
«m«m bboUw 10(8) of tho OiOll

It «m(«) I

ho OhowBoa ttm hootloM •» 008 TO «f tho QboIboboo

It oith tho oooooo*

if Bo 0080 oltboB
it Of oogr OioogBOi 

lip tho ciMiooii
that la tho

oo opyoal 
.ttoo OB OlBOOt to * IhOgOf-'■«0'« looal 01

0801008 that DO

I OB0081 10aifflooktr a* OhMOO^h*
%• oBloo la Bloa of tho ptOBloloao of Bootioa 8 

of twto* g of tho ROBlooa iiOltloa of tho ion of KoayOr 
itoh 00080 oo foUooao

to oo aMlaoaoo to peaoOo 
oMU hOBo offhot oo if 
0080 to tBoatf tlaoo tho

OhlUlaco*.
lOBOnOioiTho loowlaloi poioto fotao8 la tho4.

•0018 oppooB to Bo 000000008 oith tho iDtotpootoUco ono 
of tho artlooBOO ool oitaocoBoato mill Bo 

of tho c<
■ > h8oloiotootl«o

lOOiito BBloc thhh to tl 
«ha tm oxfootof to OhhlT* la tho colnp ahOBtlf to 

too OBOlaoooo.hgalaiaft tho

I hoBo tho hoooiiB to Bo.

ait.
Ton oBoOloat ooBBOOt,

A. Bi V. WADE
C«tChl81 MPRKTOllT.1 I


